
nHnpp09BYri4j
Stejnopis A-Hf.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti účelové individuální neinvestiční dotace

DOT782/04/001498/2021
Uzavřená nitě uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech "), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád") a zákona č. H9/20I2 Sb.. občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu

(dále jen „občanský zákoník") 
mezi těmito smluvními stranami:

Hlavni město Praha
se sídlem:
zastupuje:

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
svěřená řízením odboru sociálních věcí

Magistrátu hlavního města Prahy 
00064581
PPF banka a.s., Evropská 2600/17. 160 41 Praha 6

IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel”)

a

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Has lové (VDV)
se sídlem: 
zastupuje:
IČO: 
č. účtu:
(dále jen ..příjemce”)

Dále jen ..smlouva**, poskytovatel a příjemce společně jako „smluvní strany "

Článek I.

Scnovážné náměstí 094/2. Praha 1
editelka

00406066

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti účelové individuální neinvestiční dotace
z rozpočtu poskytovatele ve výši 800 000 Kč (slovy: osmsettisíckorunčeských) (dále jen 
„dotace") příjemci na pokryti nákladů spojených s pokračováním realizace Fondu 
podpory bydleni VDV pro osoby v sociální tísni na území hl. m. uvedených v žádosti o 
individuální dotaci ze dne 26.3.2021 (dále jen ..účel").

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy svým usnesením č. 28/5 ze dne 17.6.2021. 
Dotaci poskytovatel příjemci poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet 
příjemce nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.

3. Poskytnutí neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 
107 odst. 1 Smlouvy' o fungováni EU.



Článek II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zav azuje se ji využít v souladu s účelem dotace.
2. Příjemce se dále /as azujc dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, ncjpozdčji

ke dni 31.12.2021
3. Příjemce se dále zavazuje:

a) poskytnutou dotaci hospodární používat výhradní na způsobilé účelní vynaložené 
náklady uhrazené v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

b) postupovat \ souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znčni pozdéjŠích předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek*’), dojde-li 
k napinčni stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek;

c) čerpáni poskytnuté dotace řádní vést a oddílení sledovat v účetní evidenci v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve znčni pozdčjších předpisů (dále jen ..zákon o
účetnictví'');

d) písemní oznámit poskytovateli zrninu adresy, sídla a dalších údajů uvedeným v Čl. I. 
odst. I této smlouvy nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde- 
li k nim v dobé oď uzavřeni této smlouvy do vyúčtováni dotace, ncjpozdčji do 14 
kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti:

c) příjemce dotace je povinen poskytnutou dotaci rádní vyúčtovat nejpo/dčji ke dni 31. 1. 
2022 formou vécné zprávy o užiti dotace spolu se soupisem a kopiemi účetních a 
platebních dokladů. Vyúčtováni musí příjemce poskytovateli doručit prostřednictvím 
podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručeni), a to odboru sociálních véd 
Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpanou dotaci jc příjemce povinen vrátit na účet

variubilni symbol: 1ČO/RČ příjemce dotace, specifickýposkytovatele č.____________
symbol: 0582. nejpo/dčji do 31.1.2022;

f) pokud u příjemce v dobč účinností této smlouvy dojde k jeho přcmčnč nebo zrušení 
s likvidaci ve smyslu § 10a odst. 5 pism. k) zákona o rozpočtových pravidlech oznámí 
neprodlení, ncjpozdčji do 14 kalendářních dnu. tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 
práva a povinnosti z této smlouv y přecházejí na noví vzniklou právnickou osobu nebo 
se stanou předmčtem likvidace;

g) příjemce je povinen při realizaci učelu a po jeho skončeni prokazatelným a v hodným 
způsobem prezentovat hlavní místo Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na 
všech propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, 
případní slovné prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zprav; 
\ pripadí. žc příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, 
zveřejnčnim oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném misií společní 
s uv edením informace „Projekt je realizován s finanční podporou hlavního místa 
Prahy." K tomuto účelu udčluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním loga hlavního 
místa Prahy, Použití loga se řídi podle ..Manuálu jednotného v izuálního stylu hlavního 
místa Prahy - grafického manuálu HMP" dostupného na https://praha.brandcloud.pru'. 
Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použiti 
loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu MHMP na

i. Propagaci poskytovatele jc příjemce povinen doložit v rámci 
Finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využit případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetní 
digitální a tištčné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobč. 
Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpét a poskytnout k jeho realizaci

https://praha.brandcloud.pru'


veškerou součinnost V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci 
realizace účelu se příjemce zavazuje zabezpečil je na územi České republiky.

Článek III.

1. Použiti dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správč a o zmčnč některých zákonů, ve zněni pozdČjŠích předpisů (dále 
jen ..zákon o finanční kontrole"). Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli 
provedení veřej nosprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními prostředky a 
vytvořit mu základní podmínky k provedeni této kontroly v souladu se zákonem o finanční 
kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, 
finančních a statistických výkazů, hlášeni a zpráv. A to vše po dobu realizace účelu a dále 
po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace účelu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 
odst. 2 písm. b) a c) zákona o účetnictví uchovávat účetní záznamy a účetní doklady.

2. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem EL' neoprávnčnč použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základč platebního 
výmčm provést odvod - případné jeho část \ rozsahu tohoto porušení - za porušeni 
rozpočtové káznč do rozpočtu hl. m. Prahy - dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. V připadč prodleni s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit 
poskytovateli penále dle § 22 zákona o rozpočtových prav idlech, a to na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ příjemce, specifický symbol: 0582.

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušení příjemcem pov ažuje za ménč záv ažné. Výše nižších odvodů je 
stanovena takto:

a) nepředáni dokumentu ve formč včené zprávy ve stanovené Ihútč odvod ve výši 0.01% 
za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení 
sjednaným způsobem;

b) dokument „Vřená zpráva o užiti dotace" nebude předán rádné, nebude obsahovat 
požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10% 
z celkové výše dotace;

c) za nedodrženi povinnosti publicity dle článku II. odst. 3 písm. g) smlouvy odvod ve 
výši 10% z celkové výše dotace;

d) neoznámení změny identifikačních údajú příjemcem ve výši 10% z celkové výše 
dotace.

Článek IV.

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu. Výpověď musí 
být písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a 
začne běžet ode dne následujícího po dni doručeni písemné výpovědi poskytovatelem 
příjemci.

2. Jako kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy jedná za příjemce

3. Právní vztahy výslovné neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými 
ustanoveními správního řádu.

4. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle. určité, vážné u srozumitelně v souladu



/ se zákonem a neptíčí se dobrým mravům.
5. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

ev idenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy,

6. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni téchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů zajisti poskytovatel.

7. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku a udělují svoleni 
k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupné 
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami.

9. Smlouva je vy hotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně 
vylučuji aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

ř

6V Praze dne V Praze dne 20212021

V^S7o>
•í • 4 **/B* • tMNlim

Poskytovatel \X Příjemce

7 VÝBOR DOBRÉ
•VocAicv Olgu //iWoi •. 
POMm niji»


